Администрация муниципального образования «Городской округ Ногликский»
Сахалинской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 14.06.2016 № 480
пгт. Ноглики

Об  утверждении  Порядка
предоставления субсидии гражданам,
ведущим  личные  подсобные
хозяйства, на содержание коров

В  соответствии  с  муниципальной  программой  «Стимулирование
экономической  активности  в  муниципальном  образовании  «Городской  округ
Ногликский»   на   2015-  2020  годы»,  утвержденной  постановлением
администрации  муниципального  образования  «Городской  округ  Ногликский»
25.07.2014  №  487,  руководствуясь  ст.  36  Устава  муниципального  образования
«Городской  округ  Ногликский»,  администрация  муниципального  образования
«Городской округ Ногликский» ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить Порядок предоставления субсидии гражданам, ведущим личные
подсобные хозяйства, на содержание коров (прилагается).

2.  Настоящее  постановление  опубликовать  в  газете  «Знамя  труда»  и
разместить на официальном сайте муниципального образования «Городской округ
Ногликский» в сети «Интернет».

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого
вице-мэра муниципального образования «Городской округ Ногликский» Галченко
М.В.

Исполняющий обязанности мэра
муниципального образования
«Городской округ Ногликский»

      М.В. Галченк

УТВЕРЖДЕН
 постановлением администрации

от 14.06.2016 № 480

ПОРЯДОК
предоставления субсидии гражданам, ведущим личные

подсобные хозяйства, на содержание коров

1.  Настоящий  Порядок  регламентирует  предоставление  из  бюджета
муниципального  образования  «Городской  округ  Ногликский»  субсидии  на
возмещение части затрат, возникающих при содержании коров молочных пород в
личных  подсобных  хозяйствах  населения  муниципального  образования
«Городской округ Ногликский» (далее - Субсидия).

2.  Главным  распорядителем  бюджетных  средств  на  возмещение  части
затрат, возникающих при содержании коров молочных пород в хозяйствах всех
категорий,  расположенных  на  территории  муниципального  образования
«Городской  округ  Ногликский»  является  администрация  муниципального
образования «Городской округ Ногликский».

3.  Субсидия  предоставляется  гражданам,  ведущим  личные  подсобные
хозяйства на  территории  муниципального  образования  «Городской  округ
Ногликский» в части затрат на содержание коров молочных пород в хозяйствах
при  условии  наличия  поголовья  крупного  рогатого  скота  молочных  пород,
учтенного  в  похозяйственных  книгах,  ведущимися  администрацией
муниципального  образования  «Городской  округ  Ногликский»,  и
зарегистрированного  в  государственном  ветеринарном  учреждении  по
Ногликскому району Сахалинской области.

4. Субсидия выплачивается 1 раз в полугодие, в сроки с 01 марта по 15
мая, с 01 октября по 1 декабря текущего года на содержание коров молочных
пород:

4.1.  за  счет средств областного бюджета,  в  размере 15568 рублей в год
(7784 рублей за полугодие) за 1 корову, имеющуюся в наличии в хозяйстве по
состоянию на 01 марта и 01 октября текущего года;

4.2. за счет средств местного бюджета, в размере 157 рублей в год (78,5
рублей  за  полугодие)  за  1  корову,  имеющуюся  в  наличии  в  хозяйстве  по
состоянию на 01 марта и 01 октября текущего года;

5.  Для  получения  Субсидии  граждане,  ведущие  личные  подсобные
хозяйства, предоставляют  в  отдел  экономики  и  развития  малого  и  среднего
бизнеса  администрации  МО  «Городской  округ  Ногликский»  следующие
документы:

- заявление на имя мэра МО «Городской округ Ногликский» на получение
Субсидии (приложение 1 к Порядку);

-  выписку  из  похозяйственной  книги,  зарегистрированную  в
администрации  муниципального  образования  «Городской  округ  Ногликский»,
имеющую отметку государственного ветеринарного учреждения по Ногликскому
району Сахалинской области, по состоянию на 1 марта и на 1 октября текущего
года;

- реквизиты лицевого счета для зачисления Субсидии.
6. Отдел экономики и развития малого и среднего бизнеса администрации

муниципального  образования  «Городской  округ  Ногликский»  на  основании
документов, указанных в пункте 5 настоящего Порядка, не позднее 25 мая и 15
декабря  текущего  года,  представляет  в  бухгалтерию  администрации
муниципального образования «Городской округ Ногликский»:

6.1.  сводную  справку-расчет по  форме  согласно  приложению  2  к
настоящему Порядку;

6.2. готовит проект распоряжения о перечислении денежных средств.
7.  Бухгалтерия администрации муниципального образования «Городской

округ  Ногликский»  на  основании  представленных  документов,  пункта  6
настоящего Порядка:

7.1.  направляет  в  финансовое  управление  муниципального  образования
«Городской округ Ногликский» заявку на бюджетное финансирование;

8.2. перечисляет субсидии на счета граждан, ведущих личные подсобные
хозяйства.

9.  Получатели  Субсидии  несут  ответственность  за  достоверность
отчетных данных.

10.  В  случае  нарушения  условий,  установленных  для  предоставления
Субсидии,  получатель  Субсидии  по  письменному  требованию администрации
муниципального  образования  «Городской  округ  Ногликский»  в  течение  10-ти
дней производит возврат суммы Субсидии.

В случае отказа от добровольного исполнения требований администрации
муниципального образования «Городской округ Ногликский» суммы Субсидии,
подлежащие возврату, взыскиваются в судебном порядке.

11. Контроль за целевым использованием указанных средств осуществляет
отдел  экономики  и  развития  малого  и  среднего  бизнеса  администрация
муниципального образования «Городской округ Ногликский».

Приложение 1
к Порядку предоставления субсидии

на возмещение части затрат
на содержание коров молочных пород

в хозяйствах всех категорий.
утвержденному постановлением администрации

                                                                                             от 14.06.2016 № 480

Мэру МО «Городской округ Ногликский»
С.Н. Балакан
От  _________________________________

_____________________________________

_____________________________________

ИНН________________________________

Заявление

Прошу предоставить субсидию на возмещение части затрат на содержание
коров молочных пород за  ____ полугодие  20____ года.

Лицевой  (расчетный)  счет  №
______________________________________________________  в
_____________________________________________________________________
                                                (наименование отделения банка)

 Подпись заявителя____________________
«___»_________________20___г.

К заявлению прилагается:
Выписка из похозяйственной книги по состоянию на 01 __________ 20__ года,
заверенная ветслужбой.
Реквизиты лицевого счета (выписка из расчетного счета)

Приложение 2
к Порядку предоставления субсидии

на возмещение части затрат
на содержание коров молочных пород

в хозяйствах всех категорий
утвержденному постановлением администрации

                                                                                             от 14.06.2016 № 480

СПРАВКА - РАСЧЕТ
Сумм субсидии, подлежащей возмещению

сельскохозяйственному товаропроизводителю за содержание
коров молочных пород

за_____________20____г.

№
п/
п

Ф И О

гражданину, ведущему
личное подсобное хозяйство

Количество коров
молочных пород

Сумма субсидии
причитающейся

гражданину,
ведущему  личное

подсобное хозяйство

(руб.)

Итого:

Начальник отдела экономики
и развития малого и среднего бизнеса
администрации МО
«Городской округ Ногликский» _______________      ФИО

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	постановлением администрации
	от 14.06.2016 № 480
	Приложение 1
	Приложение 2